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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. __________Prot Krujë, më

09.04.2019

Shtojca 15
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 09.04.2019]

Për: [‘’ALESIO -2014 ‘’ sh.p.k me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga Lord

Bajron, Banese private Nr. 14, me administrator Anton Gjinaj , me NIPT L41713003M ]

Procedura e prokurimit: ‘‘ Procedure e Hapur ‘’

Numri i referencës së procedurës: REF-09497-02-19-2019

Fondi limit: 16,130,417 (gjashtembedhjete milion e njeqind e tridhjete mije e katerqind e

shtatembedhjete ) leke pa t.v.sh.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Sistemim Asfaltim i rruges nga Superstrada -Varrezat

Katolike Derven , Njesia Thumane ”.

Kohëzgjatja e kontratës: : 72 ( shtatedhjete e dy ) ditë nga data e nenshkrimit te kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkim i Operatoreve Ekonomik: Kegli-Duri sh.p.k me adrese ne Durres, Fushe-Kruje,
Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1 me administrator Durim Babasi, me NIPT
K94016202U . dhe VARAKU E sh.p.k me adrese ne Durres, Xhafzotaj, Godinë private, Zona
Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 ,me administrator Shpetim Varaku, me NIPT J61902509S.
Vlera e ofruar eshte 13.333.375 ( trembedhjete milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e
shtatedhjete e pese) leke pa t.v.sh
2. “LIQENI VII ” sh.p.k, me adrese ne Durres ,Shkozet L.14, me administrator Resilda Kalia,

me NIPT K01730502W .Vlera e ofruar eshte 13’280’875 (trembedhjete milion e dyqind e

tetedhjete mije e teteqind e shtatedhjete e pese ) leke pa tvsh.

.
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3. “BAMI” sh.p.k, me adrese ne Durres Fushe Kruje , KAMERAS, me administrator Besnik
Bami , me Nipt J94416206R. Vlera e ofruar eshte 12’343’395 ( dymbedhjete milion e treqind e
dyzet e tre mije e treqind e nentedhjete e pese ) leke pa tvsh .
4. “PE-VLA-KU ” sh.p.k, me adrese ne TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzaket,
Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7 , me Nipt K61716013M me administrator Vladimir
Pjetërgjokaj Vlera e ofruar eshte 12’581’750 (dymbedhjete milion e peseqind e tetedhjete e nje
mije e shtateqind e pesedhjete ) leke pa tvsh .
5. “COMPANY RIVIERA 2008 ” sh.p.k, me adrese ne Tirane Kamez Rruga Nacionale
Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr.Pasurie 62/35” me
administrator Agim Kola , me Nipt K81716011V . Vlera e ofruar eshte 10’290’664 ( dhjete
milion e dyqind e nentedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater ) leke pa tvsh.
6. ‘’ALESIO -2014 ‘’ sh.p.k me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga Lord
Bajron, Banese private Nr. 14, me administrator Anton Gjinaj , me NIPT L41713003M . Vlera e
ofruar eshte 11’953’624 ( njembedhjete milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e gjashteqind
e njezet e kater ) leke pa tvsh.
7.“ Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EKSKLUZIV ” sh.p.k, me adrese ne Lezhe,
Rreshen, me administrator Rexhep Ruci, me Nipt J69102021W dhe “MELA” sh.p.k, me
adrese ne Tirane Rruga Maliq Muço,Ndertesa 6,Hyrja 4,Ap 14,Njesia Bashkiake 9,Kodi Postar
1016 me administrator Mehdi Lala , me Nipt K62320011G.Vlera e ofruar eshte 13’519’460(
trembedhjete milion e peseqind e nentembedhjete mije e katerqind e gjashtedhjete) leke pa t.v.sh
.
8.’’Sireta 2F ” sh.p.k, me adrese ne Tirane Paskuqan Lagjia Babrru Fushe,
Komuna Paskuqan , me administrator Fatime Pali, me Nipt K51501008J.Vlera e ofruar eshte
14’888’888 (katermbedhjete milion e teteqind e tetedhjete e tete mije e teteqind tetedhjete e
tete) leke pa tvsh.

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si vijon:

1. “COMPANY RIVIERA 2008 ” sh.p.k, me adrese ne Tirane Kamez Rruga Nacionale
Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr.Pasurie 62/35”
me administrator Agim Kola , me Nipt K81716011V . Vlera e ofruar eshte 10’290’664 (
dhjete milion e dyqind e nentedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater ) leke pa
tvsh.

Per keto arsye :

Subjekti “Company Riviera 2008”, sh.p.k pas kerkeses se bere nga autoriteti kontraktor bashkia
Kruje, i eshte pergjigjur kerkeses brenda afatit por nuk ka paraqitur dokumentacionin e duhur
provues shkresor në kundërshtim me VKM 914, datë 29.12.2014 ”Për miratimin e rrugullave të
prokurimit publik”, i ndryshuar me VKM 402, datë 13.05.2015, me Vendimin nr.823, datë
23.11.2016, me Vendimin 797, datë 29.12.2017, dhe me Vendimin nr.80, datë 14.02.2018, Neni
66, pika 5, paragrafi 4, ku thuhet shprehimisht:

“Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore
sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 56 të
LPP-së....”



Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax 00355 511 2 21 70 E-Mail info@kruja.gov.al

3

AK bashkia Kruje duke marre ne analize dokumentacionin provues te paraqitur cmon se cmimet
e përdorura në analizat teknike të çmimeve bashkalidhur nuk kanë dokumetacionin e duhur
provues shkresor dhe konkretisht:

-Mungon dokumentacioni provues (Fatura tatimore shitjeje/blerjeje të mëparshme, pasqyrimet në
bilancet vjetore, analizat e kostos për prodhimin e çakëllit, stabilizantit, binderit, asfaltobetonit,
betonit 16/20, si dhe mungojnë faturat tatimore të shitjes/blerjes për hekurin e përgatitur, tel bari,
bitum etj).

-Në analizat teknike të çmimeve, 2 zëra nuk janë paraqitur të saktë, e konkretisht analiza juaj
nr.2.262/4 dhe nr.2.166 janë të manualit Nr.II, të VKM 629, datë 15.07.2015, “Për miratimin e
manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre” dhe jo
të manualit III, (respektivisht nr.3.243 dhe nr.3.287).

-Çmimet bazë të paraqitur nga ana Juaj që kanë ndikimin më të madh në ofertën anomalisht të
ulët, si binder, asfaltobeton, transport materialesh dhe të papërfshira në kontratën e furnizimit me
kompaninë “Shijaku” sh.p.k janë shumë më të ulëta nga vetë kostoja e prodhimit të tyre dhe
respektivisht, binderi nga 8695 lekë/ton që e ka manuali, në 5600 lekë ton (35.6% më i ulët),
asfaltobetoni nga 10285 lekë /ton në 5800 lekë/ ton (43.6% më i ulët), transporti nga 20
lekë/ton*km në 12 lekë/ton*km (40% më i ulët) apo 50 lekë/ton*km në 25 lekë/ton*km (50%
më i ulët).

-Gjithashtu cmimet per zerat : Zëri A-2 i Preventivit (Analiza 3.197), Zëri A-3 i Preventivit
(Analiza 164/1a), Zëri A-4 i Preventivit (Analiza 212/b) dhe Zëri A-5 i Preventivit (Analiza
212/b), nuk jane te justifikuar pasi çmimi i transportit nga ana Juaj(12lek/ton*km) është
dukshëm më i ulët, rreth 40% më i ulët nga çmimi 20lekë/ton*km i manualit, i cili nuk
justifikohet edhe sikur shpenzimet suplementare dhe fitimi (18%) të jenë 0% (në rastet e mjeteve
në pronësi) si dhe nuk justifikohet me fatura tvsh-je transporti të mëparshme apo me analizë
kostoje transporti.

-Fakti që keni në pronësinë tuaj, Linjë per fraksionimin e inerteve, Linjë per prodhimin e
asfaltobetonit, Impjantin e pirolizës si dhe Impiantin e prodhimit të betonit, nuk justifikon
çmimet e vendosura në analizat teknike respektive të çmimeve, edhe sikur shpenzimet
suplementare dhe fitimi (8%+10%) të paraqiten 0 nga ana juaj.

-Cmimi i bitumit i paraqitur nga subjekti eshte 50 leke/kg nga 88 leke/kg qe eshte ne manual qe
do te thote 43.1 % me i ulet. Theksojme se ky eshte nje produkt qe nuk prodhohet nga ofertuesi
si dhe nuk eshte paraqitur kontrate furnizimi per te.

Persa me siper oferta juaj ne teresine e saj konsiderohet anomalisht e ulet dhe pajustifikuar duke
mos bindur autoritetin kontraktor bashkia Kruje me dokumentacionin provues te paraqitur per
mundesine e realizimit me cilesi te punimeve me cmimin e paraqitur ne formularin e ofertes
ekonomike.

2. “PE-VLA-KU ” sh.p.k, me adrese ne TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga
Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7 , me Nipt K61716013M me administrator
Vladimir Pjetërgjokaj Vlera e ofruar eshte 12’581’750 (dymbedhjete milion e peseqind e
tetedhjete e nje mije e shtateqind e pesedhjete ) leke pa tvsh
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Per keto arsye :
Ne kundershtim me piken 2.ç te DST per proceduren e prokurimit me objekt “ Sistemim
asfaltim i rruges nga Superstrada – Varrezat katolike Derven, Nj.A Thumane”, ku kerkohet
pershkrimi i ofertes ekonomike sipas shtojces 1, operatori ekonomik ka paraqitur per te njejten
procedure prokurimi dy cmime te ndryshme shoqeruar me preventivat perkates. KVO ne tagrin
qe i jep ligji me date 26.03.2019 i drejtohet me kerkese ne rruge elektronike operatorit ekonomik
per sqarimin e ofertes ekonomike qe do te merret per baze duke i lene afat deri ne date
27.03.2019 ne fund te dites. Duke qene se nga ana e operatorit ekonomik nuk eshte depozituar
kthimi i pergjigjes per kete kerkese si rrjedhoje plotesimi i kesaj pike kryesore te DST mbetet i
pasqaruar dhe asnje nga ofertat nuk mund te merret ne konsiderate .

3. Bashkim i Operatoreve Ekonomik: Kegli-Duri sh.p.k me adrese ne Durres, Fushe-
Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1 me administrator Durim
Babasi, me NIPT K94016202U . dhe VARAKU E sh.p.k me adrese ne Durres,
Xhafzotaj, Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 ,me administrator
Shpetim Varaku, me NIPT J61902509S. Vlera e ofruar eshte 13.333.375 ( trembedhjete
milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e shtatedhjete e pese) leke pa t.v.sh

Per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.2.a te DST per procedure e prokurimit me objekt “ Sistemim
asfaltim i rruges nga Superstrada – Varrezat katolike Derven, Nj.A Thumane”, ku eshte kerkuar
te paraqiten pasqyrat financiare te tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) e konfirmuar nga
drejtoria tatimore rajonale perkatese si kusht per kapacitetin ekonomik dhe financiar, nga
dokumentacioni i paraqitur nga te dy operatoret ekonomike ofertues pjesemarres ne bashkimin e
operatoreve nuk jane paraqitur pasqyrat financiare te vitit 2015 dhe rrjedhimisht pika 2.2.a e
DST konsiderohet e papermbushur
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [‘’ALESIO -2014 ‘’ sh.p.k me

adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga Lord Bajron, Banese private Nr. 14, me

administrator Anton Gjinaj , me NIPT L41713003M ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të

përgjithshme prej 11’953’624 ( njembedhjete milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e

gjashteqind e njezet e kater ) leke pa tvsh/pikët totale të marra [ska ], është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika

(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [nuk plotesohet diferenca ndermjet ofertuese te klasifikuar sipas kerkesave te ligjit ], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 01.04.2019

Ankesa: ka ose jo: { JO }

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI


